
UCHWAŁA NR LXXXV.540.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Kultury w Kunowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 9, 11 i 13 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2023 r. samorządową instytucję kultury pod nazwą: Gminne Centrum 
Kultury w Kunowie, zwane dalej „GCK”.  

§ 2. Siedziba GCK mieści się w Kunowie, ul. Fabryczna 2, a terenem działania jest obszar gminy Kunów. 

§ 3. Do zadań GCK należy wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie organizowania działalności 
kulturalnej na terenie gminy Kunów, których szczegółowy zakres określa statut GCK. 

§ 4. Burmistrz Miasta i Gminy w Kunowie odda GCK w użyczenie pomieszczenia w budynku położonym 
w Kunowie przy ulicy Fabrycznej 2, posadowionym na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kunów, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 308/50, dla której Sąd Rejonowy w Ostrowcu Św., V Wydział 
Ksiąg Wieczystych prowadzi KW Nr KI1O/00048371/9 z przeznaczeniem na siedzibę i prowadzenie działalności 
statutowej oraz użyczy budynek położony w Wymysłowie, na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Kunów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 201 , dla której Sąd Rejonowy w Ostrowcu Św., V 
Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW Nr KI1O/00062542/3, z przeznaczeniem na prowadzenie świetlicy 
wiejskiej w Wymysłowie. 

§ 5. Działalność GCK będzie finansowana z dotacji celowej udzielanej corocznie z budżetu Gminy. Ponadto 
GCK może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: wpływów z własnej działalności, dotacji 
celowej z budżetu państwa, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, spadków, zapisów i darowizn 
od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł. 

§ 6. Nadaje się GCK Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D550009C-0226-4F22-9071-26B8C407469F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D550009C-0226-4F22-9071-26B8C407469F. Podpisany Strona 2

esesja
Umieszczony obraz



Załącznik do uchwały Nr LXXXV.540.2022 
Rady Miejskiej w Kunowie 
z dnia 24 listopada 2022 r. 

STATUT GMINNEGO CENTRUM KULTURY W KUNOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminne Centrum Kultury w Kunowie, zwane dalej „GCK" jest samorządową instytucją kultury, dla 
której organizatorem jest Gmina Kunów, zwana dalej "Organizatorem", utworzoną na podstawie ustawy 
z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 
zwanej dalej „ustawą". 

2. GCK zgodnie z art. 14 ustawy, podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Organizatora oraz z chwilą wpisu do rejestru uzyskuje osobowość prawną. 

3. Siedzibą GCK jest miejscowość Kunów (27-415) ul. Fabryczna 2 , a terenem działania obejmuje obszar  
gminy Kunów. 

4. W skład GCK wchodzi świetlica wiejska w Wymysłowie. 

5. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami GCK może działać na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej, a także poza jej granicami. 

6. GCK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

7. GCK może posiadać znak graficzny (logo) oraz używać skróconej nazwy GCK. 

Rozdział 2. 
Cel i zakres działalności 

§ 2. Celem działania GCK jest prowadzenie wielokierunkowej działalności w zakresie upowszechniania 
kultury i sztuki, zgodnie z zapotrzebowaniem i oczekiwaniami mieszkańców Gminy Kunów. 

§ 3. Do podstawowych działań GCK należy w szczególności: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji poprzez kulturę; 

2) stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji 
i zespołów; 

3) organizowanie imprez artystycznych, okolicznościowych, rodzinnych i obrzędowych o zasięgu lokalnym, 
krajowym i międzynarodowym; 

4) koordynowanie działalności na terenie działania GCK w zakresie organizacji imprez kulturalnych; 

5) nadzorowanie i organizowanie działalności rozrywkowo – rekreacyjnej; 

6) prowadzenie współpracy i wymiany kulturalnej; 

7) informowanie mediów (radio, prasa i telewizja) o prowadzonej działalności i organizowanych imprezach. 

§ 4. Cele określone w § 2 GCK realizuje w szczególności poprzez: 

1) rozbudzanie indywidualnej i zbiorowej aktywności kulturalnej; 

2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalno-ekologicznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D550009C-0226-4F22-9071-26B8C407469F. Podpisany Strona 1



3) organizowanie i wspieranie imprez kulturalnych, artystycznych, patriotycznych, rozrywkowych 
i turystycznych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym; 

4) prowadzenie i koordynowanie działalności sekcji i kół zainteresowań, zespołów śpiewaczych, muzycznych 
– w tym orkiestry dętej, grup artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych na terenie gminy Kunów oraz 
zapewnienie odpowiednich warunków, potrzebnych do ich funkcjonowania; 

5) współpracę z organizacjami społecznymi, twórcami i artystami oraz innymi podmiotami w zakresie 
rozbudzania aktywności kulturalnej; 

6) współorganizowanie przedsięwzięć mających na celu promocję Gminy Kunów; 

7) prowadzenie współpracy z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi; 

8) udostępnianie w miarę istniejących możliwości pomieszczeń (sal) znajdujących się w budynkach GCK dla 
samoistnie zorganizowanych grup lub dla grup zorganizowanych w celu odbywania zajęć; 

9) organizowanie imprez amatorskiego ruchu artystycznego, koncertów, przeglądów, festiwali, konkursów, 
spotkań, prezentacji, recitali, spotkań filmowych i innych form; 

10) udzielanie doradztwa, pomocy merytorycznej organizacyjnej stowarzyszeniom i organizacjom 
prowadzącym działalność kulturalną; 

11) organizację wypoczynku letniego i zimowego dzieci, młodzieży z terenu gminy Kunów; 

12) prowadzenie przeglądów filmowych oraz różnego rodzaju twórczości multimedialnej; 

13) zachowanie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury gminy i regionu; 

14) upowszechnianie i popularyzacja historii i tradycji lokalnej społeczności; 

15) prowadzenie różnorodnych form oświatowo-edukacyjnych i szkoleniowych w świetlicy wiejskiej oraz 
w GCK; 

16) współpracę w zakresie opieki nad obiektami i miejscami pamięci narodowej; 

17) współpracę z placówkami oświatowo-wychowawczymi Gminy Kunów w zakresie rozwoju kultury i sztuki. 

§ 5. 1. GCK może prowadzić również działalność inną niż kulturalna w zakresie: 

1) tworzenia warunków do wypoczynku, turystyki i rozrywki w szczególności poprzez: 

a) organizowanie imprez turystyczno - krajoznawczych, 

b) organizowanie wycieczek, rajdów pieszych i rowerowych, 

c) współpracę z organizacjami, stowarzyszeniami krajoznawczo – turystycznymi i klubami sportowymi 
działającymi na terenie gminy Kunów; 

2) świadczenia usług najmu i dzierżawy składników majątkowych, m. in. wynajem sal, pomieszczeń, 
posiadanych terenów oraz posiadanego sprzętu i wyposażenia; 

3) promocji Gminy Kunów w szczególności poprzez: 

a) organizowanie koncertów na terenie gminy Kunów dla zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, 

b) organizowanie imprez rozrywkowych i artystycznych, przedstawień teatralnych, widowisk oraz innych 
form estradowych w obiektach własnych i poza nimi na zlecenia podmiotów zewnętrznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D550009C-0226-4F22-9071-26B8C407469F. Podpisany Strona 2



c) upowszechnianie dostępu do informacji i działalności edukacyjnej w tym zakresie, prowadzenie innej 
działalności, pozwalającej na wspomaganie realizacji celów statutowych, a w szczególności współpraca 
z innymi gminami, 

d) prowadzenie działalności wydawniczej, 

e) współdziałanie na rzecz kultury z instytucjami, stowarzyszeniami, twórcami indywidualnymi; 

4) organizowania szkoleń, warsztatów, zajęć edukacyjnych, kursów i pokazów; 

5) prowadzenia działalności impresaryjnej; 

6) sprzedaży biletów na imprezy własne; 

7) organizacji innych działań wynikających z potrzeb kulturalnych społeczeństwa oraz organizacji innych 
uzgodnionych z organizatorem projektów kulturalnych o profilu zgodnym z jego działalnością statutową. 

2. GCK może prowadzić, w celu realizacji działań wskazanych w ust. 1, działalność gospodarczą według 
zasad określonych w obowiązujących przepisach, w tym zawierać umowy cywilno - prawne, jeżeli służą one 
realizacji podstawowych zadań instytucji lub ją wspomagają, o ile nie spowodują one ograniczeń w realizacji 
zadań podstawowych. 

3. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 2, nie może kolidować z realizacją zadań statutowych. 

§ 6. 1. GCK może na mocy umów i porozumień współpracować ze stowarzyszeniami i fundacjami oraz 
innymi instytucjami w zakresie działalności statutowej. 

2. Realizując działalność określoną w ust. 1 GCK może w szczególności: 

1) współpracować z organizacjami społecznymi działającymi w dziedzinie kultury, instytucjami kulturalnymi, 
oświatowymi, fundacjami oraz organizatorami festiwali, konkursów i innych przedsięwzięć; 

2) prowadzić działalność impresaryjną; 

3) organizować kursy, seminaria, warsztaty, kiermasze i wystawy lub w nich uczestniczyć; 

4) organizować działalność artystyczną i sportową. 

3. GCK może pozyskiwać środki finansowe od podmiotów wymienionych w ust. 1. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania a także gospodarka finansowa 

§ 7. 1. GCK zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor GCK, ponosząc pełną odpowiedzialność za 
całokształt jego działalności. 

2. Dyrektora GCK powołuje i odwołuje Organizator w trybie wskazanym w art. 15 ustawy. 

§ 8. 1. GCK samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

2. Działalność statutowa GCK finansowana jest: 

1) z dotacji podmiotowych na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań; 

2) z dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i remontów; 

3) z dotacji celowych na realizację wskazanych zadań i programów; 

4) ze środków uzyskanych z prowadzonej działalności; 

5) ze środków otrzymanych w formie darowizny od osób fizycznych albo prawnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D550009C-0226-4F22-9071-26B8C407469F. Podpisany Strona 3



6) innych środków zewnętrznych (w tym funduszy unijnych). 

3. Podstawą gospodarki finansowej GCK zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy, jest plan finansowy opracowany 
przez dyrektora z uwzględnieniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora. 

§ 9. 1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia statutu GCK są dokonywanie w tym samym trybie i na tych samych 
zasadach, co jego nadanie. 

2. Projekt zmiany statutu może zgłosić z własnej inicjatywy dyrektor. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D550009C-0226-4F22-9071-26B8C407469F. Podpisany Strona 4

esesja
Umieszczony obraz



 
Uzasadnienie 

Podjęta uchwała mieści się w ramach ustawowego upoważnienia do organizowania przez samorząd 
terytorialny działalności kulturalnej w formie samorządowych instytucji kultury, wynikającego z ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), 
zwanej dalej „ustawą”, stanowiącej niewątpliwie lex specialis w stosunku do ustawy o samorządzie gminnym. 

Z mocy art. 9 w zw. z art. 10 ust. 1 i art. 11 ustawy, organizatorem jest m.in. jednostka samorządu 
terytorialnego, w tym również gmina, do której obowiązków należy prowadzenie działalności kulturalnej 
w ramach zadań własnych oraz - poza wydaniem aktu o utworzeniu instytucji kultury, określającego jej nazwę, 
rodzaj, siedzibę i przedmiot działania - obowiązek nadania statutu utworzonej instytucji kultury. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 tej normy prawnej instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu 
oraz statutu nadanego przez organizatora. Według ust. 2 statut zawiera: 

1) nazwę, teren działania i siedzibę instytucji kultury; 

2) zakres działalności; 

3) organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania; 

4) określenie źródeł finansowania; 

5) zasady dokonywania zmian statutowych; 

6) postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja zamierza 
działalność taką prowadzić. 

Wszystkie powyższe elementy zostały ujęte w przygotowanym statucie Gminnego Centrum Kultury 
w Kunowie. Organ tworzący zadecydował, że z trzech przewidzianych w ustawie trybu wyboru dyrektora 
odpowiedni będzie tryb z art. 15 ustawy. Odstąpiono również od wprowadzania innych regulacji m.in. 
struktury organizacyjnej, zadań dyrektora, bowiem jak wynika z bieżącego orzecznictwa nie powinno być to 
normowane w statucie (por. wyrok NSA z 18.01.2022 r., III OSK 891/21, LEX nr 3331083, wyrok NSA 
z 18.01.2022 r., III OSK 891/21, LEX nr 3331083). 

Jak wskazuje się w orzecznictwie uchwała o utworzeniu samorządowej instytucji kultury oraz nadanie jej 
statutu stanowi akt prawa miejscowego (por. wyrok NSA z 18.01.2022 r., III OSK 891/21, LEX nr 3331083, 
wyrok NSA z 18.01.2022 r., III OSK 891/21, LEX nr 3331083). 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

 

Opracował: 

Gminne Centrum Informacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D550009C-0226-4F22-9071-26B8C407469F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 0
	Zalacznik 0 Rozdział 1
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7


	Zalacznik 0 Rozdział 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7

	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 8
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 9
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 10
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 11
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 12
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 13
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 14
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 15
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 16
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 17

	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e

	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 0 Rozdział 3
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3



	Uzasadnienie



